
                

                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Pasākums organizēts VLT aktivitātes ”Nozaru ekspertu ziņojumi” ietvaros saskaņā ar LR Zemkopības 

ministrijas un SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” noslēgto līgumu Nr. 2013/15 no 

28.01.2013. Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.  

 

 

 

 

Valsts Lauku tīkla aktivitāte 

Nozaru ekspertu ziņojumi 
          

Informatīvs ziņojums par 2013.gada I ceturksnī  

paveiktajiem uzdevumiem un sasniegtajiem rezultātiem 

 

Nozaru eksperte Maira Dzelzkalēja 

 

Biedrība Zemnieku saeima 

 
2013. gada pirmā ceturkšņa laikā attiecībā būtiski uz priekšu pavirzījās jautājumi, kas 

saistīti ar Kopīgās lauksaimniecības politikas reformu. Notika gan darbs pie Latvijas 

pozīcijas dokumentu izstrādes, kopīgu pozīciju veidošanas ar citām valstīm, gan dalība 

dažāda mēroga konferencēs un semināros, gan lielākas publiskas aktivitātes. 

Šajā ceturksnī ir notikušas kopīgas Baltijas valstu lauksaimnieku nevalstisko organizāciju 

tikšanās ar valstu vadītājiem, lai akcentētu un pamatotu nepieciešamību pēc atbilstoša 

daudzgadu budžeta Eiropas un mūsu reģiona lauksaimniekiem.  

Ir notikušas vairākas tikšanās gan ar Ministru prezidentu Valdi Dombrovski, gan ar 

Zemkopības ministri Laimdotu Straujumu. Šo tikšanos mērķis bijis saskaņot Latvijas 

viedokli un aktivitātes savas pozīcijas aizstāvēšanai.  

Šajā ceturksnī tika turpināta iesāktā sadarbība ar citu valstu lauksaimnieku organizāciju 

vadītājiem, piedaloties kopīgā ES lauksaimnieku organizētajā konferencē, par Eiropas 

lauksaimniecības sektora konkurētspēju un ilgtspējības nodrošināšanu. Kā arī 

solidarizējoties ar citu valstu lauksaimniekiem, akcentējot pietiekama nākotnes budžeta 

nepieciešamību sektoram, noorganizējām simbolisku Baltijas ugunskuru ceļu, kurā Latvijā 

piedalījās ap 4000 dalībnieki.  

Baltijas valstu organizācijām kopīgi strādājot izdevās šajā ceturksnī noorganizēt gan 

Baltijas ugunskuru ceļu, gan dziedošu publisku akciju Briselē.  

Lai pilnveidotu savas zināšanas par Lauku attīstības plānu prioritātēm kaimiņvalstīs un 

atrastu labākos pasākumus, kas nodrošinātu Latvijas lauku dzīvotspēju nākamos 7 gadus, 

noorganizējām konferenci - „LAP līdzšinējā pieredze un prioritātes 2020 mērķu 

sasniegšanai”, uz kuru uzaicinājām lauksaimnieku organizāciju pārstāvjus no Igaunijas un 

Somijas. Tāpat piedalījāmies konferencē Igaunijā, kurā dalījāmies pieredzē par Latvijas 

lauksaimniecības attīstību un plānotajām atbalsta programmām nākamajā plānošanas 

periodā.  

Šajā ceturksnī ir panākti būtiski uzlabojumi Latvijas daudzgadu budžeta piedāvājumā 

(Eiropadomes pozīcija un sarunu mandāts Eiropas Parlamenta pozīcijai trīspusējām 

sarunām), kā arī noticis aktīvs darbs analizējot un iepazīstoties ar citu valstu pieredzi un 

idejām Lauku attīstības pasākumiem nākamajam plānošanas periodam.  

      


